[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

22 мая 2019 г.  №  1290
г. Елизово
87 (внеочередная)  сессия

О принятии нормативного правового акта «О внесении изменений и дополнений в нормативный правовой акт «Положение о порядке размещения нестационарных объектов общественного питания, торговли и бытового обслуживания на межселенных территориях Елизовского муниципального района»
Рассмотрев внесенный Администрацией Елизовского муниципального района проект нормативного правового акта  «О внесении изменений и дополнений в нормативный правовой акт «Положение о порядке размещения нестационарных объектов общественного питания, торговли и бытового обслуживания на межселенных территориях Елизовского муниципального района»,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Елизовского муниципального района,
Дума Елизовского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять  нормативный   правовой акт  «О внесении изменений и дополнений в нормативный правовой акт «Положение о порядке размещения нестационарных объектов общественного питания, торговли и бытового обслуживания на межселенных территориях Елизовского муниципального района».
2. Направить нормативный правовой акт, принятый настоящим Решением, Главе Елизовского муниципального района для подписания и официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.
Председатель Думы
Елизовского муниципального района
                          А.А. Шергальдин
[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НОРМАТИВНЫЙ  ПРАВОВОЙ  АКТ

О внесении изменений и дополнений в нормативный правовой акт
 «Положение о порядке размещения нестационарных объектов общественного питания, торговли и бытового обслуживания на межселенных территориях Елизовского муниципального района»

Принят  Решением   Думы  Елизовского  муниципального   района от 22.05.2019  № 1290
Статья 1.
          Внести в нормативный правовой акт от 04.07.2016 № 263 «Положение о порядке размещения нестационарных объектов общественного питания, торговли и бытового обслуживания на межселенных территориях Елизовского муниципального района», принятый Решением Думы Елизовского муниципального района от 30.06.2016 № 887, следующие изменения:

 Пункт 3.6. Статьи 3 изложить в следующей  редакции:

«3.6. Договор на размещение нестационарного объекта заключается на срок не более 7 лет и определяется схемой размещения нестационарных объектов, за исключением договора на размещение объектов развозной и разносной торговли. Срок договора на размещение объекта развозной или разносной торговли заключается на срок не более года и определяется схемой размещения нестационарных объектов.».
Статья 2.

Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Елизовского

муниципального района                                                                 Р.С. Василевский
От 23.05.2019
№ 123
PAGE